Komuna e Prizrenit

Opstina Prizren Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Prizren Belediyesi
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4.66 % >2024

Buxheti 2025, 8.03% >2023
70,982,477.00

Buxheti 2024,
67,822,845.00

3.22%>2023

Buxheti 2023,

65,707,036.00

I Buxheti 2025 m Buxheti 2024 ® Buxheti 2023

Buxheti i vitit 2024 éshté mé i larté né raport me até té vitit 2023 pér 3.22 %, ndérsa buxheti i
vlerésuar pér vitin 2025 né raport me vitin 2024 éshté paraparé gé té jeté mé i larté pér 4.66 %
dhe 8.03% né raport me buxhetin e vitit 2023.

1 pér vitin 2025 buxheti éshté i vlerésuar por i cili mund té pésojé ndryshime deri né pérgatitjen finale té buxhetit
|
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Vieresimijiltelhyravelvetanake sipas
kategorivelpenvitinj2025

Kategoria e taksave Vlerésimi pér 2025 % né té hyrat vetanake
Tatimi né Pronén e paluajtshme 3,833,328.00 € 36.00 %
Taksat e bizneseve 420,000.00 € 4.00 %
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare 580,000.00 € 5.50 %
Taksat e pajisjeve motorike 540,000.00 € 5.10%
Lejet pér ndértesa 1,670,000.00 € 15.80 %
Taksat nga menaxhimi i mbeturinave 1,797,449.00 € 17.00 %
Taksat tjera komunale 200,000.00 € 1.90 %
Té hyrat nga giraja 480,000.00 € 4.50 %
Bashkpagesat né arsim 470,000.00 € 4.40 %
Bashkpagesat né shéndetési 230,000.00 € 2.20%
Té hyrat tjera 380,000.00 € 3.60 %
GJITHSEJ 10,600,777.00 € 100.00 %

Tatimi né Pronén e
paluajtshme, 3,833,328.00

Taksat nga
menaxhimi i
mbeturinave,
1,797,449.00
Czrct):lkni?;t:?e Lejet pér ndértesa, Té hyra.t nga
1,670,000.00 qiraja,

zyrtare, 580,000.00 . .
/ 480,000.00 Té hyrat tjera,
Bashkpagesat né 380,000.00
) Taksat e pajisjeve moto arsim,
aksat e bizneseve, 540,000.00 470,000.00
420,000.00 ksat tjera komunale, Bashkpagesat né shéndetési,
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M Vlerésimi 2025
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Projekte investuese pér rajonin e Hasit pér vitet 2025 - 2027

Kodi i Shumae Shumae Shumae
Emri i Projektit Proiektit Planifikuar | Planifikuar | Planifikuar
) 2025 2026 2027
Ndértimi I infrastrukturés né fshatin Karashengjergj 51116 38,227.12 0.00 0.00
Ndértimi I infrastrukturés né Kushnin Has 53807 98,929.82 0.00 0.00
Ndértimi I infrastrukturés Planejé-Gorozhup 52592 210,000.00 0.00 0.00
Ndértiim I infrastrukturés né Gjonaj 49728 200,000.00 | 500,000.00 | 600,000.00
Rregullimi i ndri¢imit publik né Lubizhdé té Hasit 52474 93,000.00 0.00 0.00
Ndértimi | objektit té ri shkollor "Gjergj Kastrioti
Skenderbeu™ (ish Pjeter Mazrreku) né Mazrrek 40755 376,800.00 0.00 0.00
Ndertimi | aneksit te shkolles se mesme ne Romajé - Has 53425 18,218.00 0.00 0.00
Renovimi | teresishem | objekteve shkollore ne Gorozhup Projekt I Ri | 50,000.00 0.00 0.00
Edértim.i. | §al|és_sé edukatés fizike né shkollén "Mithat Projekt I Ri 0.00 200,000.00 | 300,000.00
rasheri" né Krajk
Edr(imi I dyerve dhe dritareve te SHFNU"Pjeter Budi" Projekt I Ri 0.00 100,000.00 0.00
ubizhde Has
Ndértimi i objektit té ri shkollor ne Zym te Hasit Projekt I Ri 0.00 0.00 500,000.00
glo_lértimi i tribunave Tribuna né Stadiumin ne Gjonaj KK Projekt I Ri | 100,000.00 0.00 0.00
rizren- FFK
Ndértimi i stadiumit né Kabash (Has) KK Prizren-FFK 53618 250,000.00 | 250,000.00
Restaurimi i Kullés né Gjonaj (Komuna dhe QRTK) 54672 100,000.00 0.00 0.00
Renovimi | shkolles se vjeter Projekt I ri | 100,000.00 0.00 0.00

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa




Projekte investuese g€ prekin té gjitha rajonet e komunés

Kodii Shuma e Shuma e Shuma e
Emri i Projektit Projektit Planifikuar | Planifikuar Planifikuar
J 2025 2026 2027
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me asfalt né qyte dhe
. g . . 2 53818 | 800,000.00 | 1,200,000.00 | 1,500,000.00

fshatra ( aty ku paragitet nevoja pér intervenime)
Rehabilitimi dhe mirembaijtja e sistemit te kanalizimit
dhe ujésjellesit né qytetin e Prizrenit dhe fshatra té 53834 | 500,000.00 | 800,000.00 | 1,000,000.00
Prizrenit ( aty ku eshte nevoja pér intervenim)
Shenjézimi horizontal, vertikal dhe sinjalizues né qytet
dhe fshatra té Komunés sé Prizrenit ( aty ky paragitet 53826 | 200,000.00 | 300,000.00 400,000.00
nevoja per intervenim)
Ndértimi i projekteve infrastrukturore-
rrugeve,kanalizimit,ujésjellesit,mure mbrojtése,urave et;j, 53804 | 200,000.00 | 200,000.00 300,000.00
projekte te vogla né Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave
Rregullimi i muréve mbrojtese né Komunén e Prizrenit
ne Landovicé, Randobravé,fshatra te Zhupés, Has, Vérrri 54021 | 300,000.00 | 500,000.00 600,000.00
etj
VeninSJa. dhe mirémbajtja e kamerave té sigurisé né Komunén 48539 150,000.00 565,000.00 500,000.00
e Prizrenit
Ndértimet e mureve mbrojtése nga rréshqitjet e dheut 55875 125,000.00 125,000.00 100,000.00
Blerja e paisje pér brigadén eZJarrflkesve (Gjenerator, 52143 50,000.00 50,000.00 50,000.00
motorrsharr, kompresor, Shkalle etj)
Automjet per brigadén e zjarrfikseve 53357 125,000.00 100,000.00 200,000.00
Shtigjet per biciklistat Projekt iri 0.00 100,000.00 70,000.00
Rehabilitimi | rrugeve fushore (kontrat korniz 3 vjeqare) 53848 193,333.00 193,333.00 193,333.00
Rehabilitimi kanaleve ujitese dhe kullimi | tokave bujgesore 53840 114,298.51 160,000.00 160,000.00
Ndértimi | Stacionit Antibreshér 54669 70,000.00 70,000.00 -
Ndértimi Strehimorés pér trajtimin e genve endacak 54628 100,000.00 - -
Instalimi i ndricimit te ri publik dhe riparimi | ndrigimit

: v . 2 g 82446 | 500,000.00 | 700,000.00 | 1,000,000.00
ekzistues
Rehabilitimi, ndértimi, trotuareve dhe shesheve me
elemente betoni ( intervenimi ne ato vende ku paragitet 53817 | 500,000.00 | 400,000.00 800,000.00

nevoja) né gytet dhe fshatra té Prizrenit
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Rregullimi | ambientit te oborreve ne shkollat e Prizrenit 53862 141,630.00 0.00 0.00
Mirembajtja e sistemit te ngrohjeve gendrore neper shkolla Projekt | Ri 0.00 100,000.00 150,000.00
Ndértimi i objekteve sportive dhe kulturore né qytet dhe 54673 400,000.00 800,000.00 1,000,000.00

fshatra
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